
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 
74 
455 
399 
115 
78 
9 
130 
56 
151 
21 
86 
427 
30 
914 
27 
10 
2 

69 
13 

Nome 
K A U A  E D U A R D O  F E R N A N D E S  D E  S O U Z A  
GABRIEL MENEGUSSO 
ALVARO NETO 
EDUARDO KOLODZIEJSKI 
CLEITON MARLON 
JESUAN PATRICK PINHEIRO 
GUILHERME GUIMARÃES 
GUSTAVO NOBREGA 
CAIQUE CZIKAILO 
DIRLEI BERGOSSA 
A N DR É  L U IS  P R ZY V ITO S K I R O D R IG U ES  
PEDRO ALVES DE AN DRADE NETO 
G A B R IE L  A R A Ú J O  G U IM A R Ã E S  G U IM A R Ã E S  
ROBERTO LUIZ ANÇAY 
FABRICIO NICOLLETTI 
FELIPE KOVALSKI 
ERIC GUSTAVO GUSTAVO 

NICOLLAS RIBEIRO 
JOÃO VICTOR DE SOUZA ALVES 

V. 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 
14 
12 
10 

7 

Melhor T 
1:01.334 
1:02.338 
1:03.090 
1:03.940 
1:04.412 
1:04.759 
1:05.099 
1:06.540 
1:05.989 
1:07.601 
1:08.727 
1:10.128 
1:10.346 
1:08.913 
1:07.714 
1:04.178 
1:09.083 

1:11.292 

Dif. 1º 

14.471 
28.991 
32.934 
43.131 
43.503 
1:01.520 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
4 Voltas 
6 Voltas 

9 Voltas 
16 Voltas 

Espaço 

14.471 
14.520 
3.943 
10.197 
0.372 
18.017 
1 Volta 
5.043 
12.300 
17.717 
26.478 
1 Volta 
21.765 
9.648 
2 Voltas 
2 Voltas 

3 Voltas 
7 Voltas 

Cidade 
CURITIBA 
PALMAS 
CURITIBA 

CURITIBA 
PONTA GROSSA 
GUARAPUAVA 
PONTA GROSSA 
ANTONIO OLINTO 
MARAVILHA 
SÃ O  M ATE U S  D O  S U L  
PONTA GROSSA 
GUARAPUAVA 
MANDIRITUBA 
POUSO REDONDO 
ITAIÓPOLIS 
BARRACÃO 

PORTO UNIÃO 
JACUPIRANGA 

Patrocínio 
REPASSE CURITIBA, @RENOFRAFIX , JARVA ,MOTOKÃO 
MENEGUSSO MAQUINAS 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX 
CHARLES MOTOS RACING/H.MOTOS 
-4BARRASJET-JAMOTO-RIBEIRADIESEL-CMELETRONICA-JFPERSONALCHEF-ARMAZEMDASEMBALAGEM-EDERCENTER-GIOVANELLAAMBULANCIA 
BOX 95 CENTRO AUTOMOTIVO VARANDA GRILL RESTAURANTE  26 RUTHES GREEN RED PREPARACAO SANKE SUSPENSÃO MECÂNICA TATSCH MX1 STORE 
ABRAPLAC, PORTAL DO MARCENEIRO , SANGA PREPARAÇÕES, AUTO ESCOLA VIA RÁPIDA, BEAN TEC SUSPENSÃO MAXICOMP, SKATE HANGAR, GUARAMOTOS 

TITANIUM ACADEMIA E PRIMON RACING 
VETOR USINAGEM 

BEAN TECH SUSPENSÃO, GUARAMOTOS RACING 
JHR 
. 
MOTOS CENTER, BARBEARIA RAZOR, JR INDUSTRIAL 
MD AUTO PEÇAS, ALINE FÍSIO É PILATES ,MARCELO PREPARAÇÕES E GUINCHOS BORTONCELO 

AND NALHAS, PRIMUS VEICULOS 
QDJ 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

14.471 

velocidade Media  

66,428 

Tempo Melhor volta 

1:01.334 

Melhor Veloc. 

70,434 

Melhor Volta por.. 

7 4  -  K AU A  E D U A R D O  F E R N A N D E S  D E  S O U Z A  
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Volta 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(9) JESUAN PATRICK PINHEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(130) GUILHERME GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(56) GUSTAVO NOBREGA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(151) CAIQUE CZIKAILO 
1 
2 
3 

Tempo 
1:09.871 
1:08.265 
1:07.808 
1:06.240 
1:05.957 
1:04.612 
1:04.412 
1:04.436 
1:05.517 
1:04.449 
1:04.734 
1:06.208 
1:08.176 
1:05.455 
1:06.663 
1:04.834 

1:12.764 
1:07.841 
1:06.788 
1:04.759 
1:06.970 
1:04.828 
1:06.929 
1:06.238 
1:05.688 
1:05.280 
1:06.003 
1:06.056 
1:05.964 
1:05.704 
1:07.778 
1:07.368 

1:11.684 
1:07.513 
1:06.406 
1:06.148 
1:05.107 
1:05.123 
1:05.099 
1:05.676 
1:06.168 
1:06.929 
1:05.210 
1:07.528 
1:13.986 
1:09.789 
1:10.057 
1:12.654 

1:15.804 
1:08.826 
1:08.145 
1:08.800 
1:07.603 
1:08.201 
1:08.527 
1:08.533 
1:07.553 
1:06.540 
1:08.456 
1:08.318 
1:07.629 
1:08.132 
1:07.711 

1:14.269 
1:08.964 
1:11.051 

Diferença 
+5.459 
+3.853 
+3.396 
+1.828 
+1.545 
+0.200 

+0.024 
+1.105 
+0.037 
+0.322 
+1.796 
+3.764 
+1.043 
+2.251 
+0.422 

+8.005 
+3.082 
+2.029 

+2.211 
+0.069 
+2.170 
+1.479 
+0.929 
+0.521 
+1.244 
+1.297 
+1.205 
+0.945 
+3.019 
+2.609 

+6.585 
+2.414 
+1.307 
+1.049 
+0.008 
+0.024 

+0.577 
+1.069 
+1.830 
+0.111 
+2.429 
+8.887 
+4.690 
+4.958 
+7.555 

+9.264 
+2.286 
+1.605 
+2.260 
+1.063 
+1.661 
+1.987 
+1.993 
+1.013 

+1.916 
+1.778 
+1.089 
+1.592 
+1.171 

+8.280 
+2.975 
+5.062 

Hora do dia 
10:55:53.947 
10:57:02.212 
10:58:10.020 
10:59:16.260 
11:00:22.217 
11:01:26.829 
11:02:31.241 
11:03:35.677 
11:04:41.194 
11:05:45.643 
11:06:50.377 
11:07:56.585 
11:09:04.761 
11:10:10.216 
11:11:16.879 
11:12:21.713 

10:55:47.891 
10:56:55.732 
10:58:02.520 
10:59:07.279 
11:00:14.249 
11:01:19.077 
11:02:26.006 
11:03:32.244 
11:04:37.932 
11:05:43.212 
11:06:49.215 
11:07:55.271 
11:09:01.235 
11:10:06.939 
11:11:14.717 
11:12:22.085 

10:55:46.709 
10:56:54.222 
10:58:00.628 
10:59:06.776 
11:00:11.883 
11:01:17.006 
11:02:22.105 
11:03:27.781 
11:04:33.949 
11:05:40.878 
11:06:46.088 
11:07:53.616 
11:09:07.602 
11:10:17.391 
11:11:27.448 
11:12:40.102 

10:55:51.746 
10:57:00.572 
10:58:08.717 
10:59:17.517 
11:00:25.120 
11:01:33.321 
11:02:41.848 
11:03:50.381 
11:04:57.934 
11:06:04.474 
11:07:12.930 
11:08:21.248 
11:09:28.877 
11:10:37.009 
11:11:44.720 

10:55:49.682 
10:56:58.646 
10:58:09.697 

Volta 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(21) DIRLEI BERGOSSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(86) ANDRÉ LUIS PRZYVITOSKI RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(427) PEDRO ALVES DE ANDRADE NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(30) GABRIEL ARAÚJO GUIMARÃES GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Tempo 
1:08.156 
1:09.828 
1:08.853 
1:09.101 
1:05.989 
1:07.168 
1:07.773 
1:08.498 
1:07.172 
1:08.458 
1:08.322 
1:10.748 

1:17.742 
1:10.902 
1:10.159 
1:10.103 
1:09.507 
1:07.796 
1:09.092 
1:08.648 
1:09.870 
1:08.191 
1:07.601 
1:08.847 
1:08.598 
1:10.308 
1:09.095 

1:18.996 
1:12.679 
1:12.087 
1:10.920 
1:09.734 
1:10.543 
1:11.121 
1:10.649 
1:09.199 
1:09.223 
1:09.757 
1:08.727 
1:09.599 
1:10.159 
1:10.013 

1:16.974 
1:14.300 
1:11.305 
1:10.747 
1:10.857 
1:10.128 
1:11.955 
1:13.961 
1:13.533 
1:13.563 
1:14.693 
1:12.723 
1:11.881 
1:11.781 
1:11.476 

1:17.593 
1:12.337 
1:11.077 
1:10.465 
1:10.917 
1:10.715 
1:10.346 
1:13.922 
1:13.357 

Diferença 
+2.167 
+3.839 
+2.864 
+3.112 

+1.179 
+1.784 
+2.509 
+1.183 
+2.469 
+2.333 
+4.759 

+10.141 
+3.301 
+2.558 
+2.502 
+1.906 
+0.195 
+1.491 
+1.047 
+2.269 
+0.590 

+1.246 
+0.997 
+2.707 
+1.494 

+10.269 
+3.952 
+3.360 
+2.193 
+1.007 
+1.816 
+2.394 
+1.922 
+0.472 
+0.496 
+1.030 

+0.872 
+1.432 
+1.286 

+6.846 
+4.172 
+1.177 
+0.619 
+0.729 

+1.827 
+3.833 
+3.405 
+3.435 
+4.565 
+2.595 
+1.753 
+1.653 
+1.348 

+7.247 
+1.991 
+0.731 
+0.119 
+0.571 
+0.369 

+3.576 
+3.011 

Hora do dia 
10:59:17.853 
11:00:27.681 
11:01:36.534 
11:02:45.635 
11:03:51.624 
11:04:58.792 
11:06:06.565 
11:07:15.063 
11:08:22.235 
11:09:30.693 
11:10:39.015 
11:11:49.763 

10:55:53.346 
10:57:04.248 
10:58:14.407 
10:59:24.510 
11:00:34.017 
11:01:41.813 
11:02:50.905 
11:03:59.553 
11:05:09.423 
11:06:17.614 
11:07:25.215 
11:08:34.062 
11:09:42.660 
11:10:52.968 
11:12:02.063 

10:55:55.370 
10:57:08.049 
10:58:20.136 
10:59:31.056 
11:00:40.790 
11:01:51.333 
11:03:02.454 
11:04:13.103 
11:05:22.302 
11:06:31.525 
11:07:41.282 
11:08:50.009 
11:09:59.608 
11:11:09.767 
11:12:19.780 

10:55:53.355 
10:57:07.655 
10:58:18.960 
10:59:29.707 
11:00:40.564 
11:01:50.692 
11:03:02.647 
11:04:16.608 
11:05:30.141 
11:06:43.704 
11:07:58.397 
11:09:11.120 
11:10:23.001 
11:11:34.782 
11:12:46.258 

10:55:53.765 
10:57:06.102 
10:58:17.179 
10:59:27.644 
11:00:38.561 
11:01:49.276 
11:02:59.622 
11:04:13.544 
11:05:26.901 

Volta 

 

(74) KAUA EDUARDO FERNANDES DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(399) ALVARO NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(115) EDUARDO KOLODZIEJSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(78) CLEITON MARLON 

Tempo 

1:08.464 
1:03.067 
1:02.611 
1:02.212 
1:02.777 
1:01.729 
1:01.334 
1:04.472 
1:02.339 
1:03.557 
1:02.180 
1:04.100 
1:03.990 
1:04.758 
1:05.720 
1:10.412 

1:11.809 
1:07.557 
1:06.997 
1:05.751 
1:05.042 
1:05.216 
1:05.178 
1:04.033 
1:02.974 
1:03.321 
1:04.781 
1:03.569 
1:02.584 
1:02.338 
1:02.872 
1:03.720 

1:10.885 
1:06.182 
1:05.493 
1:04.737 
1:03.202 
1:03.090 
1:03.322 
1:03.537 
1:04.491 
1:06.102 
1:06.320 
1:05.096 
1:05.519 
1:06.531 
1:06.533 
1:11.672 

1:14.145 
1:07.597 
1:06.811 
1:05.158 
1:06.439 
1:04.902 
1:04.222 
1:04.980 
1:05.885 
1:03.940 
1:04.022 
1:05.537 
1:04.376 
1:04.854 
1:05.661 
1:07.785 

Diferença 

+7.130 
+1.733 
+1.277 
+0.878 
+1.443 
+0.395 

+3.138 
+1.005 
+2.223 
+0.846 
+2.766 
+2.656 
+3.424 
+4.386 
+9.078 

+9.471 
+5.219 
+4.659 
+3.413 
+2.704 
+2.878 
+2.840 
+1.695 
+0.636 
+0.983 
+2.443 
+1.231 
+0.246 

+0.534 
+1.382 

+7.795 
+3.092 
+2.403 
+1.647 
+0.112 

+0.232 
+0.447 
+1.401 
+3.012 
+3.230 
+2.006 
+2.429 
+3.441 
+3.443 
+8.582 

+10.205 
+3.657 
+2.871 
+1.218 
+2.499 
+0.962 
+0.282 
+1.040 
+1.945 

+0.082 
+1.597 
+0.436 
+0.914 
+1.721 
+3.845 

Hora do dia 

10:55:43.324 
10:56:46.391 
10:57:49.002 
10:58:51.214 
10:59:53.991 
11:00:55.720 
11:01:57.054 
11:03:01.526 
11:04:03.865 
11:05:07.422 
11:06:09.602 
11:07:13.702 
11:08:17.692 
11:09:22.450 
11:10:28.170 
11:11:38.582 

10:55:47.120 
10:56:54.677 
10:58:01.674 
10:59:07.425 
11:00:12.467 
11:01:17.683 
11:02:22.861 
11:03:26.894 
11:04:29.868 
11:05:33.189 
11:06:37.970 
11:07:41.539 
11:08:44.123 
11:09:46.461 
11:10:49.333 
11:11:53.053 

10:55:45.746 
10:56:51.928 
10:57:57.421 
10:59:02.158 
11:00:05.360 
11:01:08.450 
11:02:11.772 
11:03:15.309 
11:04:19.800 
11:05:25.902 
11:06:32.222 
11:07:37.318 
11:08:42.837 
11:09:49.368 
11:10:55.901 
11:12:07.573 

10:55:49.347 
10:56:56.944 
10:58:03.755 
10:59:08.913 
11:00:15.352 
11:01:20.254 
11:02:24.476 
11:03:29.456 
11:04:35.341 
11:05:39.281 
11:06:43.303 
11:07:48.840 
11:08:53.216 
11:09:58.070 
11:11:03.731 
11:12:11.516 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(914) ROBERTO LUIZ ANÇAY 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(27) FABRICIO NICOLLETTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(10) FELIPE KOVALSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(2) ERIC GUSTAVO GUSTAVO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(69) NICOLLAS RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 
1:13.842 
1:16.645 
1:15.052 
1:11.452 
1:15.097 

1:13.096 
1:09.825 
1:08.913 
1:09.219 
1:10.843 
1:09.129 
1:09.506 
1:12.495 
1:14.644 
1:17.271 
1:22.766 
1:23.025 
1:22.655 
1:22.201 

1:30.422 
1:08.739 
1:09.669 
1:10.422 
1:09.629 
1:07.866 
2:10.988 
1:10.165 
1:09.884 
1:07.714 
1:09.945 
1:10.797 
1:10.133 
1:09.044 

1:14.467 
1:09.392 
1:07.851 
1:08.878 
1:05.738 
1:04.963 
1:04.178 
1:04.429 
1:04.457 
1:04.341 
1:05.501 
1:05.815 

1:20.649 
1:12.774 
1:11.727 
1:10.310 
1:09.937 
1:10.600 
1:11.278 
1:11.782 
1:09.570 
1:09.083 

1:21.501 
1:14.284 
1:11.557 
1:12.539 
1:11.292 
1:15.037 
1:23.189 

Diferença 
+3.496 
+6.299 
+4.706 
+1.106 
+4.751 

+4.183 
+0.912 

+0.306 
+1.930 
+0.216 
+0.593 
+3.582 
+5.731 
+8.358 
+13.853 
+14.112 
+13.742 
+13.288 

+22.708 
+1.025 
+1.955 
+2.708 
+1.915 
+0.152 
+1:03.274 
+2.451 
+2.170 

+2.231 
+3.083 
+2.419 
+1.330 

+10.289 
+5.214 
+3.673 
+4.700 
+1.560 
+0.785 

+0.251 
+0.279 
+0.163 
+1.323 
+1.637 

+11.566 
+3.691 
+2.644 
+1.227 
+0.854 
+1.517 
+2.195 
+2.699 
+0.487 

+10.209 
+2.992 
+0.265 
+1.247 

+3.745 
+11.897 

Hora do dia 
11:06:40.743 
11:07:57.388 
11:09:12.440 
11:10:23.892 
11:11:38.989 

10:55:48.262 
10:56:58.087 
10:58:07.000 
10:59:16.219 
11:00:27.062 
11:01:36.191 
11:02:45.697 
11:03:58.192 
11:05:12.836 
11:06:30.107 
11:07:52.873 
11:09:15.898 
11:10:38.553 
11:12:00.754 

10:56:05.407 
10:57:14.146 
10:58:23.815 
10:59:34.237 
11:00:43.866 
11:01:51.732 
11:04:02.720 
11:05:12.885 
11:06:22.769 
11:07:30.483 
11:08:40.428 
11:09:51.225 
11:11:01.358 
11:12:10.402 

10:55:49.990 
10:56:59.382 
10:58:07.233 
10:59:16.111 
11:00:21.849 
11:01:26.812 
11:02:30.990 
11:03:35.419 
11:04:39.876 
11:05:44.217 
11:06:49.718 
11:07:55.533 

10:55:56.845 
10:57:09.619 
10:58:21.346 
10:59:31.656 
11:00:41.593 
11:01:52.193 
11:03:03.471 
11:04:15.253 
11:05:24.823 
11:06:33.906 

10:55:57.355 
10:57:11.639 
10:58:23.196 
10:59:35.735 
11:00:47.027 
11:02:02.064 
11:03:25.253 
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Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Velocross 
Intermediária VX2 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 10:54:18 

Lapa 1,200 Km 
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